
Prameny a literatura
Nevydané prameny

ARCHIV HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY (AHMP)

Sbírka matrik (1584-1926)

ARCHIV NÁRODNÍHO MUZEA

Sbírka H - Genealogická sbírka (1410-1931)

NÁRODNÍ ARCHIV (NA) V PRAZE

Desky zemské větší (1351-1883/1926)
Sbírka genealogická Dobřenského (1841-1919)
Sbírka genealogicko-heraldická Wunschwitzova (1678-1741)
Stará manipulace (1300/1526-1838/1899)
Úřad desk zemských (1541-1851)
Úřad desk zemských, Deskové listiny (1351-1801)

STÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHIV (SOA) V TŘEBONI

Sbírka matrik ( 1587-1949)

STÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHIV (SOA) V PLZNI

Sbírka matrik

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV (SOkA) PLZEŇ - JIH, POBOČKA BEO VICE 

Archiv města Kasejovice (1234-1945/1968)

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV PŘÍBRAM 

Archiv města Breznice (1454-1945)

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV (SOkA) STRAKONICE 

Osobní fond Hille Jan Pavel (1873-1942)

57



NÁRODNÍ KNIHOVNA ČESKÉ REPUBLIKY (NK ČR)

Rkp. XVII E 28 (Vincence à S. Wilhelmo, bosáka u sv. Václava Sborník výpisů 
o šlechtických rodinách českých a pamětí genealogických, díl II., liber variegatus)

MĚSTSKÉ MUZEUM V BLATNÉ

Sbírka deskových negativů a fotografií Jana Pavla Hilleho 
Sbírka fotografií

DĚKANSKÝ ÚŘAD V BLATNÉ

Památní kniha při děkanském chrámu Páně Matky Boží v Blatné.

DĚKANSKÝ ÚŘAD V KASEJOVICÍCH

Památní kniha děkanství kasejovického, kniha I, nepublikovaný rukopis. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KASEJOVICE

Hille, Jan Pavel, Velkostatek Inářský, Podrobný obraz historicko-místopisný, ne
publikovaný rukopis, 1905.

ZÁMEK DÍRNÁ

Rodinný archiv Vratislavů z Mitrovic, Dímá (1503-1948)

SVAZEK OBCÍ BLATENSKÁ (SOB)

Fotoarchiv

58



Vydané prameny
Archiv český I-XXXVII, Praha 1840-1944.
Berní rula 27-28, Kraj Prácheňský I-II, ed. Antonín Haas, Praha 1954. 
BŘEŽAN, Václav, Životy posledních Rožmberků II, ed. Jaroslav Pánek, 
Praha 1985.
ČERNÝ, Jiřík, Formy a Notule Listův všelijakých, jichž jeden každý v po
třebách svých rozličných platně potřebovali můž, Přitom také jest i Tytulář 
Stavuov Duchovního i Světského v nově sebraný a vytištěný. Staré Město 
pražské 1572.
FAUKNAR z FONKENŠTEJNA, Šebestián, Tytulář Obsahující v sobě 
v Jazyku Českém předně: Formy Listů všelijakých v potřebách Lidských: 
A Tytule Stavův Duchovních a Světských, Praha 1589.
Libri confirmationum ad beneficia ecclesiasticapragensem per archidioece- 
sim I-X, edd. František Antonín Tingi, Josef Emler, Praha 1867-1889. 
Odhad majetku stavů království českého z r. 1557, ed. Otto Placht, Věstník 
Královské české společnosti nauk, tř. filosoficko-historicko-filologická 
1947/1V, Praha 1949.
PAPROCKÝ z HLOHOL, Bartoloměj, Diadochus id est Successio..., Praha 
1602.
Protokol reformační komisse konané r. 1628 v krajích Bechyňském, 
Prachenském a Plzeňském, ed. Vincenc Oehm, Věstník Královské české 
společnosti nauk, tř. filosoficko-historicko-jazykozpytná 1897/28, Praha 
1898.
Rejstřík dlužníků berně z roku 1579, ed. Jiří Ulovec, Táborský archiv 
7/1995-1996, s. 133-175.
Rozvržení sbírek a berní r. 1615 dle uzavření sněmu generálního nejvyššími 
berníky učiněné, ed. August Sedláček, Praha 1869.
SEDLÁČEK, August, Atlasy erbů a pečetí české a moravské středověké 
šlechty I-V, ed. Vladimír Růžek, Praha 2001-2004.
Seznam šlechty z doby kolem roku 1517, ed. Jiří Ulovec, Jihočeský sborník 
historický 76/2007, s. 202-214.
Sněmy české od léta 1526 až po naši dobu I-XV, Praha 1877-1939.
Soupis poplatnictva 14 krajův Království českého z r. 1603, ed. František 
Marat, Věstník Královské české společnosti nauk, tř. filosoficko-historicko- 
-jazykozpytná 1898/1, Praha 1899.
SÚD ze SEMANÍNA, Mikuláš, Formy a Notule Listuov všelijakých, jichž 
stavové v tomto Království Českém vuobecpožívají, Přitom takéjest Vytištěn: 
Tytulář Stavuov Duchovního i světského, s. 1. 1556.

59



Literatura
BÍLEK, Tomáš Václav, Dějiny konfiskací v Čechách po r. 1618 I-II, Praha 1882
1883.
BORŮVKA, Vlastimil, Genealogie rodu pánů z Kolovrat, Heraldika a genealogie 
XXV, 1992.
BUBEN, Milan, Encyklopedie heraldiky, Praha 2003.
BŮŽEK, Václav, Aliance Rožmberků, Zrinských ze Serynu a Novohradských 
z Kolovrat na počátku 17. století, Jihočeský sborník historický LXV, 1996, s. 10-25. 
CAPSKA, Veronika, Jan Kristián Swéerts-Sporck a František Girtler - na spo
lečné cestě mezi zbožností a ekonomickým zájmem. Theatrum historiae 9, 2011, 
s. 79-96.
ČERNÝ, Jiří, Poutní místa jižních Cech, Milostné obrazy, sochy a místa zvláštní 
zbožnosti. České Budějovice 2006.
ČERVENKA, Vladimír, Náhrobníky kasej ovického kostela. Jihočeský herold 
2004/1, s. 16-20.
ČERVENKA, Vladimír, Náhrobníky v kostele Všech svátých v Řesanicích, 
Heraldika a genealogie XL/1-2, 2007, s. 31-80.
ČERVENKA, Vladimír, Střípky z dějin Přebudova I, Kasejovice 2013. 
ČERVENKA, Vladimír, Tvrze Bezděkov a Hradiště и Kasejovic, Plzeň 2009. 
DEBNÁR, Alexandr, Nová zjištění a přehodnocení pohledů na okolnosti vražd 
Loreckých ze Lkouše spáchaných dne 24. 8. 1571 v Šamonicích, in: Sborník к 400. 
výročí povýšení Blatné na město, Blatná 2001, s. 69-128.
DOERR, August von, Der Adel der böhmischen Kronländer, Ein Verzeichnis derje
nigen Wappenbriefe und Adelsdiplome, welche in dem böhmischen Salbüchern des 
Adelsarchives im k. k. Ministerium des Innern in Wien eingetragen sind, Prag 1900. 
DVORSKÝ, František, Příspěvky к dějinám církevním. Sborník historický 2, 1884, 
s. 281-286.
FIALA, Zdeněk a kol., Hrady, zámky a tvrze v Cechách, na Moravě a ve Slezsku V, 
Jižní Čechy, Praha 1986.
HILLE, Jan Pavel, Kasejovice a okolí, Nástin historicko-místopisný, Kasejovice 
1923.
HILLE, Jan Pavel, Ze staré matriky zábořské. Sborník historického kroužku 32/2
3, 1931, s. 54-59.
HLINOMAZ, Milan, Náhrobníky a epitafý ve strahovské basilice, Praha 1998. 
HRDINOVA, Martina, Erby ctihodné šlechty slavného Království českého, Edice 
a analýza dvou erbovníků české šlechty z 80. let 17. století, Praha 2013.
JAKL, Pavel, Encyklopedie pivovarů Čech, Moravy a Slezska, II. díl, Jižní Čechy, 
Praha 2010.
JANÁK, Jan — HLEDÍ KOVÁ, Zdeňka - DOBEŠ, Jan, Dějiny správy v českých 
zemích od počátků státu po současnost, Praha 2005.

60



KASIČKA, František - NECHVÁTAL, Bořivoj, Tvrze a hrádky na Strakonicku, 
Strakonice 1986.
KASIČKA, František - NECHVÁTAL, Bořivoj, Vodní hrad v Blatné od svých po
čátků do současnosti, in: Sborník к 400. výročí povýšení Blatné na město, Blatná 
2001,s.9-42.
KOL. AUTORU, Blatensko a Březnicko, Obraz poměrů přírodních, historických, 
místopisných, školských a národopisných. Blatná 1915.
KOL. AUTORU, Obecní a okresní samospráva Blatenská a Březnicka, Blatná 
1932.
KOPEČEK, Josef, Breznice, Zámek, město a okolí, Praha 1986.
KOUBÍK, Vladimír, Blatenské domy před 400 lety, in: Sborník к 400. výročí pový
šení Blatné na město. Blatná 2001, s. 157-181.
KRÁL, Pavel, Mezi životem a smrtí, Testamenty české šlechty v letech 1550-1650, 
České Budějovice 2002.
KRÁLvon DO\5RA\OD\,\áa\bzx\,Der Adel von Böhmen, Mähren undSchlesien, 
Genealogisch-heraldisches Repetitorium sämtlicher Standeserhebungen, Prädikate, 
Beförderungen, Inkolats-Erteilungen, Wappen und Wappenverbesserungen des 
gesamten Adels der Böhmischen Krone mit Quellen und Wappen-Nachweisen, Prag 
1904.
MAJER, Alois, Dějiny osady Inářské, Lnáře 1923.
MAREŠ, Petr, Obsazování úřadu krajského hejtmana v předbělohorském ob
dobí a soupis krajských hejtmanů na základě dochovaných seznamů z let 1563/4
1616/17, Praha 2009.
MAŠEK, Petr, Šlechtické rody v Čechách, na Moravě a ve Slezsku od Bílé hory 
do současnosti I-II, Praha 2008-2010.
MAŤA, Petr, Svět české aristokracie (1500-1700), Praha 2004.
MAXOVÁ, Ivana - NEJEDLÝ, Vratislav - ZAHRADNÍK, Pavel, Mariánské, tro
jiční a další světecké sloupy v Jihočeském kraji, Praha 2009.
MERAVIGLIA - CRIVELLI, Rudolf Johann, Der böhmische Adel, Nürnberg 1886. 
MZYKOVÁ, Marie, Cesty Serényiů: z obrazárny šlechtického rodu, Praha 2010. 
OLEJNÍK, Jan, Blatná v letech 1235-1601, in: Sborník к 750. výročí Blatné, Blatná 
1985,s.31-50.
Ottův slovník naučný l-XXVlll, Praha 1888-1909.
PALACKÝ, František, Přehled současný nejvyšších důstojníků a ouředníků zem
ských i dvorských v království Českém od nejstarších časův až do nynějška (doplnil 
Jaroslav Charvát), Praha 1941.
PREISS, Pavel-HORYNA, Mojmír-ZAHRADNÍK, VsvqX, Zámek Trója и Prahy, 
Praha - Litomyšl 2000.
PRCHAL, Vítězslav, Sídlo a jeho pán, Rezidenční strategie hraběte Františka 
Karla Swéerts-Sporcka ve 2. čtvrtině 18. století. Theatrum historiae 9, 2011, 
s. 45-78.

61


